
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Richiesta prot. n° 307/F del 15.06.2010 – Direttore Farmacia 
Ospedaliera P.O San Martino;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 681 del 14/07/2010

OGGETTO:  Affidamento  fornitura  in  service  (noleggio)  di 
bombole di ossigeno medicale – P.O. San Martino di Oristano - 
Ditta Air Liquide Sanità Service S.p.A.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

VISTA la  richiesta prot. n° 307/F del 15.06.2010, unita sotto 
1) al presente atto, con la quale il Direttore della Farmacia 
Ospedaliera, facendo seguito alla nuova disciplina in materia 
di gas medicinali dettata dal D.Lgs n° 219/2006 e ss.mm.ii., 
rappresenta  la  necessità  urgente  di  garantire 
l’approvvigionamento  di  bombole  di  ossigeno  da  distribuire 
alle  diverse  UU.OO.  e  servizi  ospedalieri  del  P.O.  San 
Martino,  nelle  more  della  predisposizione  della  gara 
d’appalto, mediante la fornitura in service (noleggio) di un 
congruo numero di bombole, stimato per le necessità del P.O. 
San Martino in n° 50 bombole, da acquisire dalla Ditta Air 
Liquide attuale fornitore per l’Azienda dei gas medicinali per 
un importo stimato di fornitura per un anno di € 25.000,00 (di 
cui € 12.000,00 per il noleggio ed € 13.000,00 quale costo 
delle ricariche di ossigeno);

VISTA  l’offerta  n°  453-2010  del  19.05.2010,  unita  alla 
richiesta di cui sopra, presentata dalla Ditta Air Liquide 
Sanità  Service  S.p.A.  per  il  prodotto  Bombola  TAKEO  con 
dispositivo  TIPI(display  digitale  di  visualizzazione 
autonomia) per un canone mensile di noleggio comprensivo di 
trasporto per n° 50 bombole di € 1.000,00 + iva 20% (€ 20,00 
cadauna bombola)ed € 6,20 + iva 4% cadauna bombola per la 
ricarica ossigeno;

CONSIDERATO che  nella  medesima  richiesta  di  cui  sopra  il 
Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  precisa  che  per  la 



suddetta fornitura ricorrono le condizioni di cui all’art. 57 
comma 3 lett. b) del D.Lgs n° 163/2006 per l’affidamento diretto 
alla  Ditta  Air  Liquide  in  quanto  fornitura  complementare 
rispetto a quella originaria;

RITENUTO pertanto  di  affidare  alla  Ditta  Air  Liquide  Sanità 
Service S.p.A. la fornitura in service (noleggio)per il periodo 
di un anno di n° 50 bombole TAKEO con dispositivo TIPI(display 
digitale di visualizzazione autonomia)da destinare alle diverse 
UU.OO.  e  servizi  ospedalieri  del  P.O.  San  Martino  alle 
condizioni di cui all’offerta n° 453-2010 del 19.05.2010 sopra 
riassunte;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di affidare alla Ditta Air Liquide Sanità Service S.p.A. la 
fornitura in service (noleggio, per il periodo di un anno, di 
n° 50 bombole TAKEO con dispositivo TIPI(display digitale di 
visualizzazione  autonomia,  alle  seguenti  condizioni 
economiche:

a)Canone di noleggio comprensivo di trasporto
canone mensile 
unitario

q.tà
bombole TAKEO

Canone  mensile 
complessivo

Totale canone annuale

€  20,00 + iva 
20% 

N° 50 € 1.000,00+iva 20% € 12.000,00+iva 20%

b)ricarica ossigeno per ciascuna bombola € 6,20 + iva 4% (per 
circa n° 2.097 ricariche per anno)
per  un  importo  annuo  presunto  di  fornitura,  stimato  dal 
Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  sulla  base  dei  consumi 
storici, di € 25.000,00 + iva di cui € 12.000,00 + iva 20% quale 
canone annuo di noleggio per n° 50 bombole ed € 13.000+iva 4% 
rper le ricariche di ossigeno, come da offerta n° 453-2010 del 
19.05.2010, unita sotto 1) al presente atto;

2) di imputare la spesa, determinata in via presuntiva sulla 
base dei quantitativi sopraindicati, in € 27.920,00 iva compresa 
di cui € 14.400,00 iva compresa al codice di conto economico 
0508020105  “canoni  di  noleggio  attrezzature  sanitarie”  ed  e 
13.520,00 iva compresa al codice di conto economico 0501010101 
“acquisti  di  prodotti  farmaceutici”  e  ai  centri  di  costo 
successivamente individuati dalla Farmacia Ospedaliera all’atto 
dell’utilizzo da parte della U.O. interessata;
3) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  e  alla 

Farmacia Ospedaliera per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/07/2010 al 29/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 681 del 14/07/2010

